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Tariffario delle vaccinazioni della Regione del Veneto 
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PREMESSA E RIFERIMENTI 

Il presente Tariffario Vaccinale sostituisce quanto approvato con DGR n.2714 del 29/12/2014 e riporta le 

vaccinazioni che vengono somministrate su richiesta non previste nei Livelli Essenziali di Assistenza Sanitaria 

(LEA). Di seguito sono quindi riportate le tariffe in euro (€) per singola dose delle vaccinazioni disponibili presso 

gli ambulatori vaccinali dei Servizi di Igiene e Sanità Pubblica delle Aziende ULSS.  

I vaccini previsti dal Tariffario Vaccinale vengono somministrati con la partecipazione della spesa a carico 

dell'utente.  

 

Il presente tariffario non si applica quindi nei casi particolari già esentati dal pagamento come previsto dal 

Piano Nazionale della Prevenzione Vaccinale (PNPV) vigente, nel corso di specifiche campagne vaccinali 

finalizzate al controllo delle malattie infettive nonché sulla base delle indicazioni regionali di riferimento: 

- DGR 2326 del 01.08.2003 - Somministrazione gratuita delle vaccinazioni necessarie per le persone 

che svolgono attività di volontariato e/o di soccorso 

- Nota prot. 291377 del 11.05.2006 - Somministrazione gratuita delle vaccinazioni per le persone che 

svolgono attività di volontariato e/o soccorso 

- Nota prot. 383675 del 14.07.2009 - Somministrazione gratuita della vaccinazione anti-TBE ad alcune 

categorie a rischio 

- DGR 1564 del 26.08.2014 - Approvazione Nuovo "Calendario Vaccinale" della Regione del Veneto. 

Parziale modifica della D.G.R. n. 411 del 26.02.2008, approvazione documento "Offerta vaccinazioni 

soggetti a rischio", approvazione "Programma di formazione per gli operatori sanitari", approvazione 

documento "Piano di comunicazione a sostegno delle malattie infettive prevenibili con vaccino" 

- DGR 1251 del 28.09.2015 - Revisione del Tariffario Unico Regionale delle prestazioni rese dai 

Dipartimenti di Prevenzione delle Aziende Ulss del Veneto di cui alla D.G.R. n. 2714 del 29.12.2014 

- DGR 612 del 14.05.2019 - Approvazione del Documento tecnico "Vaccinazione contro il virus Tick 

Borne Encephalitis (TBE) nella Regione del Veneto" e modifica del "Tariffario Vaccinale Regionale", 

connesso al "Tariffario Unico Regionale delle prestazioni rese dai Dipartimenti di Prevenzione delle 

Aziende ULSS del Veneto", nella parte relativa all'offerta della vaccinazione anti-encefalite da zecche 

(TBE) 

- DGR 1100 del 30.07.2019 - Modifica del Calendario Regionale Vaccinale, di cui alla D.G.R. n. 1564 

del 26/08/2014, approvazione del Progetto "Utilizzo dell'auto-prelievo nel programma di screening per 

la prevenzione del carcinoma della cervice uterina con test per Papilloma Virus (HPV) nell' AULSS 9 

Scaligera" e contestuale autorizzazione del finanziamento per la sua realizzazione 

- Nota prot. 527816 del 06.12.2019 - Esiti Commissione Salute sulle vaccinazioni erogate a residenti in 

altre Regioni 

- DGR 1575 del 11.11.2021 - Approvazione del Documento recante "Aggiornamenti sull'offerta della 

vaccinazione contro l'Herpes Zoster in Regione Veneto", di cui al Piano Nazionale di Prevenzione 

Vaccinale (PNPV) vigente, e aggiornamento del Calendario Vaccinale della Regione del Veneto. 

 

Con successive e periodiche note regionali verranno comunicati i costi  aggiornati dei  vaccini i quali sono 

soggetti a variazione di prezzo in esito all’espletamento di specifiche gare regionali di acquisto.
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